
Maritimes Cluster Norddeutschland e.V., Vereinssitz: Wexstraße 7, 20355 Hamburg 

Vorsitzender: Knut Gerdes, Geschäftsführung: Jessica Wegener 

 

F
o

to
: 
C

H
U

Y
N

, w
w

w
.s

to
ck

.a
d

o
b

e
.c

o
m

 

 

 

Programm 
13:00 Uhr 

Abfahrt Shuttle-Bus zum MFG 5 Gelände 

Bitte geben Sie uns vorher per Mail Bescheid, ob Sie dies nutzen möchten 

 

14:00 Uhr 

Begrüßung  

Laura Eisenblatt, Geschäftsstelle Schleswig-Holstein, MCN e. V. 

Solveig Rohde, Geschäftsstelle Hamburg, MCN e. V. 

 

14:10 Uhr 

Kurze Kennenlernrunde 

Laura Eisenblatt, Geschäftsstelle Schleswig-Holstein, MCN e. V. 

Solveig Rohde, Geschäftsstelle Hamburg, MCN e. V. 

 

14:45 Uhr 

Digitale Fertigung – Potentiale und BestPractice Beispiele 

Katja Vedder, MakerCube 

 

15:15 Uhr  

Kurze Pause 

 

15:30 Uhr 

Aufteilung in die Gruppen 

 

15:40 Uhr - 16:25 Uhr | 16:30 Uhr - 17:15 

Workshops – je 2x 45min | MakerCube-Team 

Gruppe1 – LET’S PRINT – 3D-Druck Basics – Datenbearbeitung im Slicer 

Gruppe 2 – DIGITAL REAL – Mit dem LaserCutter 2D-Designs umsetzen 

Gruppe 3 – FROM AtoB CNC – Handgeführtes CNC-Fräsen mit dem Shapertool 

 

17:30 Uhr 

Zusammenfassung 

 

18:00 Uhr 

Networking 

 

19:00 Uhr 

Abfahrt Shuttle-Bus zum Hauptbahnhof Kiel 

Anreise mit dem Auto / 

Parken: 

Geben Sie am besten „Waterkant 

Festival Kiel“ ein. 

Die exakte Location befindet sich 

hier: Waterkant Festival - Google 

Maps 

 

Anreise mit dem Fahrrad: 

Sie nutzen die Fähre Adler 1 

nach Holtenau 

Von dort aus können Sie mit dem 

Fahrrad bis zum MFG5 Gelände 

durchfahren. 

Die Route dafür finden Sie hier: 

Wik, Kiel nach Waterkant 

Festival, Kiel - Google Maps 

Anreise mit der Bahn: 

Fahren Sie bis Kiel Hauptbahnhof 

Von dort aus wird uns ein 

Sammeltaxi zum MFG 5 Gelände 

bringen 

 

Der Zugang zum Gelände ist 

grundsätzlich barrierefrei. Sollten 

Sie dennoch besondere 

Unterstützung bei der Anreise 

benötigen, melden Sie sich bitte 

vorab bei uns. 

https://www.google.de/maps/place/Waterkant+Festival/@54.3794449,10.1627952,18z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x47b2f8ea01472b5d:0x72a880947a9a219a!2sSchusterkrug+25,+24159+Kiel!3b1!8m2!3d54.3829107!4d10.1594057!3m4!1s0x0:0xf78ac47299a37f6a!8m2!3d54.3799784!4d10.164439?hl=en
https://www.google.de/maps/place/Waterkant+Festival/@54.3794449,10.1627952,18z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x47b2f8ea01472b5d:0x72a880947a9a219a!2sSchusterkrug+25,+24159+Kiel!3b1!8m2!3d54.3829107!4d10.1594057!3m4!1s0x0:0xf78ac47299a37f6a!8m2!3d54.3799784!4d10.164439?hl=en
https://www.google.com/maps/dir/54.3662428,10.1315755/Waterkant+Festival,+Kiel/@54.3729569,10.1391651,15z/am=t/data=!4m9!4m8!1m0!1m5!1m1!1s0x47b2f8eca79cf7f3:0xf78ac47299a37f6a!2m2!1d10.164439!2d54.3799784!3e1
https://www.google.com/maps/dir/54.3662428,10.1315755/Waterkant+Festival,+Kiel/@54.3729569,10.1391651,15z/am=t/data=!4m9!4m8!1m0!1m5!1m1!1s0x47b2f8eca79cf7f3:0xf78ac47299a37f6a!2m2!1d10.164439!2d54.3799784!3e1

